



Do natychmiastowej publikacji: 10.01.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL WYDAJE PROKLAMACJĘ OGŁASZAJĄCĄ  
PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM ŚWIADOMOŚCI PRZEMOCY DOMOWEJ**

*Nakazuje podświetlenie charakterystycznych obiektów na fioletowo dziś wieczorem, 1 października, oraz w „fioletowy czwartek”, 19 października, aby uhonorować osoby będące ofiarami przemocy*

*Biuro ds. Zapobiegania Przemocy Domowej w Stanie Nowy Jork i Biuro ds. Usług Ogólnych Stanu Nowy Jork są współorganizatorami projektu „Clothesline Project” w stanie Nowy Jork*

*Biuro ds. Zapobiegania Przemocy Domowej w Stanie Nowy Jork organizuje cotygodniowe szkolenie „Domestic Violence 101”*

*Biuro ds. Usług Ogólnych Stanu Nowy Jork zorganizuje panel pt. „Czas porozmawiać: o angażowaniu mężczyzn i chłopców”, we współpracy z Uniwersytetem Syracuse*

*Treść proklamacji można przeczytać [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul uznała dziś październik za Miesiąc Świadomości Przemocy Domowej w Stanie Nowy Jork, wydając [proklamację](#) i zarządzając, aby wszystkie charakterystyczne obiekty w stanie zostały podświetlone na fioletowo dziś wieczorem, 1 października, oraz w „fioletowy czwartek”, 19 października w celu uczczenia pamięci osób, które doświadczyły przemocy domowej. Równoległe z tą proklamacją, stanowe Biuro ds. Zapobiegania Przemocy Domowej (State Office for the Prevention of Domestic Violence, OPDV) przeprowadzi cotygodniowe szkolenie „Domestic Violence 101” (Najważniejsze informacje o problemie przemocy domowej) oraz „Gender-Based Violence Awareness Training for Social Service Districts” (Szkolenie uświadamiające na temat przemocy ze względu na płeć dla dzielnic objętych pomocą społeczną), będzie współpracować ze Stanowym Biurem ds. Usług Ogólnych (State Office of General Services, OGS) w celu zorganizowania projektu „Clothesline Project” w stanie Nowy Jork, oraz, we współpracy z Uniwersytetem Syracuse, panelu „Start the Conversation: Engaging Men and Boys” (Czas porozmawiać: o angażowaniu mężczyzn i chłopców), a także uznaniu hasztagu #PurpleThursday.

„Moja matka poświęciła swoje życie pomocy osobom, które doświadczyły przemocy domowej, a pamięć o niej każdego dnia inspiruje mnie do działania”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Podczas gdy w tym miesiącu poświęcamy czas, aby podnieść na duchu osoby, które doświadczyły przemocy domowej, potwierdzamy również nasze zaangażowanie w zapobieganie przemocy domowej i zapewnianie bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork. Zobowiązuje się do wykorzystania każdego dostępnego mi narzędzia, aby położyć kres przemocy domowej i wspierać osoby, które jej doświadczyły”.

Zgodnie z Rozporządzeniem wykonawczym nr 19, wszystkie agencje stanu Nowy Jork stworzyły wewnętrzne zasady dotyczące przemocy ze względu na płeć w miejscu pracy, a Biuro ds. Zapobiegania Przemocy Domowej przeszkoliło blisko 70 000 pracowników stanu Nowy Jork w zakresie przemocy ze względu na płeć w miejscu pracy.

**Dyrektor wykonawcza Biura ds. Zapobiegania Przemocy Domowej Stanu Nowy Jork, Kelli Owens, powiedziała:** „Przemoc domowa nie ogranicza się do czterech ścian domu, więc nie powinniśmy mówić o niej tylko w tym kontekście. Osoby doświadczające przemocy domowej i przemocą ze względu na płeć często szukają pomocy w pracy, w swojej społeczności i u swoich bliskich. Nadszedł czas, aby o tym porozmawiać i poznać dostępne zasoby. OPDV z dumą przeszkoliło blisko 70 000 pracowników naszego stanu w ramach szkolenia „Gender-Based Violence and the Workplace” (Przemoc ze względu na płeć w miejscu pracy), które zapewnia narzędzia do radzenia sobie z przemocą domową i przemocą ze względu na płeć w miejscu pracy. Dziękujemy gubernator Hochul za ochronę pracowników, którzy doświadczyli przemocy ze względu na płeć i za jej nieustanne zaangażowanie w tę ważną kwestię”.

We współpracy z Uniwersytetem Syracuse, OPDV zorganizuje panel poświęcony zobowiązaniu do odpowiedzialności przeciwko przemocy ze względu na płeć. Zobowiązanie to jest częścią szerszych działań podejmowanych przez nasz stan w celu zwiększania roli mężczyzn i chłopców w zapobieganiu przemocy. [We współpracy z wicegubernatorem Antonio Delgado](#), OPDV uruchomiło kampanię medialną poświęconą zobowiązaniu do odpowiedzialności przeciwko przemocy ze względu na płeć i panelowi [„Czas porozmawiać: o angażowaniu mężczyzn i chłopców”](#), która ruszyła 12 kwietnia. Panel skupi się na dyskusji na temat tego, dlaczego członkowie tego panelu podpisali *zobowiązanie do odpowiedzialności przeciwko przemocy ze względu na płeć* i w jaki sposób zapobiegają przemocy ze względu na płeć w swoim życiu. Wydarzenie to odbędzie się 24 października o godz. 18:00 na Uniwersytecie Syracuse. OPDV będzie nadal promować swoją kampanię na temat zobowiązania do odpowiedzialności przeciwko przemocy ze względu na płeć. Od czasu jej uruchomienia w kwietniu, OPDV z dumą współpracuje z dwoma biurami stanu Nowy Jork i 10 agencjami stanu Nowy Jork, które złożyły przyrzeczenie o ponoszeniu odpowiedzialności.

Agencja będzie również obchodzić Miesiąc Świadomości Przemocy Domowej, organizując projekt „Clothesline Project” w stanie Nowy Jork. W październiku 1990 r. w ramach corocznego marszu i wiecu „Take Back the Night” powstał oryginalny projekt

„Clothesline Project”, w ramach którego 31 koszulek zostało wystawionych na zielonym placu w Hyannis w stanie Massachusetts. Przez cały dzień kobiety zgłaszały się do tworzenia koszulek, a kolejka wciąż rosła. To działanie służy wielu celom. Działa jako narzędzie edukacyjne dla tych, którzy przychodzą oglądać Clothesline; staje się narzędziem uzdrawiania dla każdego, kto tworzy koszulkę – wieszając koszulkę na linie, osoby, które przeżyły, przyjaciele i rodzina mogą dosłownie odwrócić się od części bólu związanego z ich doświadczeniem i odejść; wreszcie pozwala tym, którzy wciąż cierpią w milczeniu, zrozumieć, że nie są sami. Podczas wystawy w hali Empire State Plaza przedstawione zostaną informacje na temat lokalnych usługodawców i zasobów stanu Nowy Jork.

OPDV będzie również gospodarzem „Domestic Violence 101”, trwającego godzinę wirtualnego szkolenia dla pracowników, przełożonych i administratorów pracujących w lokalnych okręgach, prywatnych agencjach non-profit, gminach i innych profesjach, którzy pomagają osobom, doświadczającym przemocy domowej i przemocy ze względu na płeć. To internetowe szkolenie stanowi podstawowe wprowadzenie do zjawiska przemocy ze względu na płeć i przemocy domowej, w tym porusza tematykę zdefiniowania tego problemu, przyzwolenia na przemoc i statystyk.

**Komisarz ds. zdrowia stanu Nowy Jork, dr James McDonald, powiedział:** „Wiele osób i rodzin w całym stanie Nowy Jork doświadcza przemocy domowej, która ma tragiczne i destrukcyjne konsekwencje, a tak ważne jest, aby osoby, które są ofiarami przemocy domowej otrzymały wyjątkowe zasoby i pełne wsparcie. Dziękuję gubernator Hochul za jej poświęcenie i zaangażowanie w zajęcie się tą kwestią i utworzenie planu działania”.

**P.o. komisarz Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin (Office of Children and Family Services, OCFS) Stanu Nowy Jork, Suzanne Miles-Gustave, powiedziała:**

„Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul za to, że jest tak wielkim orędownikiem osób, które doświadczyły przemocy domowej. Ponieważ OCFS stara się chronić nasze dzieci i wzmacniać rodziny, oczywistym jest, że ciągła współpraca między agencjami świadczącymi usługi dla dzieci i rodzin a rzecznikami jest kluczem do zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i osobom dorosłym w ich życiu. Jesteśmy dumni z naszego wieloletniego partnerstwa z OPDV, w ramach którego pomagamy w szkoleniu lokalnych okręgów pracowników pomocy społecznej i pomagamy we wdrażaniu modelu „Safe and Together”, opartego na mocnych stronach podejścia do konfrontacji z przemocą domową. W tym miesiącu OCFS ma zaszczyt dalej wspierać te działania poprzez podnoszenie świadomości społecznej i programy edukacyjne, a także dostarczanie artykułów pierwszej potrzeby do naszych lokalnych schronisk, aby mogły one zapewnić jeszcze lepszą opiekę i konkretne zasoby osobom, które doświadczyły przemocy domowej”.

**P.o. komisarza Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and Disability Assistance, OTDA) w stanie Nowy Jork, Barbara C. Guinn, powiedziała:** „Związek pomiędzy przemocą domową a poziomem ubóstwa jest niezaprzeczalny, a Miesiąc Świadomości Przemocy Domowej to dobry

czas dla nas wszystkich, aby podwoić nasze działania na rzecz wsparcia osób, które doświadczyły przemocy domowej ze względu na płeć. OTDA jest dumne ze swoich działań we współpracy z OPDV w celu zapewnienia, że pracownicy pomocy społecznej pierwszej linii są przeszkoleni w zakresie rozpoznawania osób, które mogły doświadczyć przemocy ze strony partnera i zapewniać im wsparcie oraz usługi, których potrzebują, aby ustabilizować swoje życie”.

**Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS) stanu Nowy Jork, Rossana Rosado, powiedziała:** „Mój zespół jest zaangażowany w zapewnienie finansowania, szkoleń i innych zasobów lokalnym partnerom wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych i organizacjom społecznym, które pomagają osobom poszkodowanym i ocalałym w wyniku przemocy międzyosobistej znaleźć usługi wspomagające i wsparcie, których potrzebują, aby bezpiecznie żyć. Dziękuję gubernator Hochul za jej ciągłe zaangażowanie w tę kwestię i niestrudzoną pracę na rzecz zapewnienia, że stan Nowy Jork jest bezpiecznym miejscem dla wszystkich”.

**Dyrektor Biura ds. Pomocy Ofiarom (Office of Victim Services, OVS) Stanu Nowy Jork, Elizabeth Cronin, powiedziała:** „Osoby poszkodowane w wyniku przemocy domowej wykazują się odwagą i siłą, jednak muszą też wiedzieć, że nie są same. Czas na wyleczenie, zarówno fizyczne, jak i psychiczne, jest niezbędny do życia po doznaniu przemocy. Dziękuję gubernator Hochul za wspieranie ocalałych i zapewnienie, że stan Nowy Jork może zapewnić bezpieczne miejsce dla osób, które były ofiarami przemocy, aby rozpocząć życie na nowo”.

Stanowa infolinia dla ofiar przemocy domowej i seksualnej zapewnia pełną dyskrecję i jest bezpłatnie dostępna w większości języków 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu: 800-942-6906 (połączenie telefoniczne), 844-997-2121 (SMS) lub @opdv.ny.gov (czat). Osoby fizyczne mogą również odwiedzić stronę [www.ovs.ny.gov/connect](http://www.ovs.ny.gov/connect), aby znaleźć program pomocy ofiarom w swojej społeczności. Biuro ds. Pomocy Ofiarom finansuje i wspiera 239 programów pomocy ofiarom w całym stanie, które zapewniają podstawowe usługi, takie jak doradztwo w sytuacjach kryzysowych, grupy wsparcia, zarządzanie sprawami, schronienie w nagłych wypadkach, pomoc prawna w sprawach cywilnych oraz pomoc w relokacji, między innymi ofiarom i rodzinom ofiar napaści na tle seksualnym i innych przestępstw.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)